根据新修订的《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》（2014年 3月 13日修订），公

司对长期股权投资的相关会计政策进行变更，并对财务报表进行追溯调整。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位

持股比

例

（%）

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益（+/-）

永安建福水泥运

输公司

9 0 -200,000.00 200,000.00 0

三明市三真生物

科技有限公司

5.91 0 -1,535,388.00 1,535,388.00 0

合计 / 0 -1,735,388.00 1,735,388.00 0

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

执行《企业会计准则第2号——长期股权投资》（2014年3月13日修订）规定，准则未

予规范的其他权益性投资，适用《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》。公

司对财务报表进行追溯调整，将原按长期股权投资列报的其他权益性投资调整至金融工

具（可供出售金融资产）进行列报，影响上年末长期股权投资减少1,735,388.00元，可

供出售金融资产增加1,735,388.00元。

上述变更不影响本期及上年同期损益。

2 准则其他变动的影响

公司根据新七项会计准则，对财务报告中相应会计政策的描述进行修订和补充，对部分

财务报表列报进行调整。该项变更，对公司 2013 年度经营成果和现金流量不产生影响。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

28 / 133

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
381,873,666 100   381,873,666 100

1、人民币普通股 381,873,666 100   381,873,666 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 381,873,666 100   381,873,666 100

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截至报告期末近 3年公司未发行证券。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期，公司股份总数及股东结构未发生变动。

(三) 现存的内部职工股情况

公司无现存的内部职工股。

二、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 39,647

年度报告披露日前第五个交易日末的股

东总数(户)

30,107

2014 年年度报告

29 / 133

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

三、 控股股东及实际控制人变更情况

(一) 控股股东情况

1 法人

单位：万元  币种：人民币

名称 福建省建材（控股）有限责任公司

单位负责人或法定代表人 林群

成立日期 1997-4-3

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

福建省建材（控股）有限

责任公司
0 109,913,089 28.78 0 无 0